PODER LEGISLATIVO DE BOM RETIRO DO SUL – RS
RUA REINALDO NOSCHANG, 80 CEP 95870-000

Tel. Fax. 51 3766-1187 - CNPJ 92.454.925/0001-20
diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home

PROPOSIÇÕES: 01

Vereador SILVIO ROBERTO PORTZ

02/2017
             Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal em conjunto com o
Senhor Secretário Municipal de Obras e Viação, ouvido Plenário, mande
adquirir  uma vassoura multifuncional, (roçadeira), para limpeza das ruas e
passeios públicos.
MENSAGEM JUSTIFICATIVA:
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:
             Em face a proibição da aplicação de herbicidas e necessário a
mecanização destes serviços, pois nestas épocas de chuvas a vegetação cresce
rapidamente. A medida sugerida, além de viabilizar a limpeza das ruas com
maior rapidez, estará economizando mão de obra, a qual poderá ser empregada
em outras demandas do município.
             Diante a relevância do pleito, antecipadamente agradecemos o apoio
dos demais pares, assim como a execução por parte do prefeito municipal.

Bom Retiro do Sul, 21 de fevereiro de 2017.

mailto:diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
http://www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home